
Пятница, 17 марта 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 20 (11391)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договоров 

аренды земельных участков
 Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации Собинского района от 10.03.2017 № 156 «О 
проведении аукциона на право заключения договоров арен-
ды земельных участков»

Аукцион проводится 20 апреля 2017 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о размере ежегодной 
арендной платы.

ЛОТ № 1:
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды 

земельного участка из земель населенных пунктов площа-
дью 1500 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011131:1291, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Воршинское (сельское поселение), с. 
Ворша, ул. Набережная, ориентировочно в 30 м северо-вос-
точнее д. 27, с разрешенным использованием: для ведения 
личного подсобного хозяйства

Начальная цена предмета аукциона (начальный ежегод-
ный размер арендной платы) - 15560 (пятнадцать тысяч 
пятьсот шестьдесят) рублей, 

Шаг аукциона – 466 (четыреста шестьдесят шесть) ру-
блей, 

Размер задатка – 3112 (три тысячи сто двенадцать) ру-
блей. 

Ограничения и обременения земельного участка: участок 
находится в водоохраной зоне р. Ворша. Использование 
земельного участка осуществляется с учетом ограничений, 
установленных статьей 65 Водного кодекса РФ.

Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства на указанном земель-
ном участке: строительство объектов осуществлять с со-
блюдением градостроительных регламентов, строительных, 
экологических, санитарно-гигиенических, противопожар-
ных и иных правил и нормативов (установленных законо-
дательством РФ), предельных параметров разрешенного 
строительства, установленных для зоны застройки индиви-
дуальными жилыми домами Ж-1 в соответствии с Правила-
ми  землепользования и застройки МО Воршинское Собин-
ского  района Владимирской области. 

Технические условия для инженерного обеспечения 
участка:

- водоснабжение, водоотведение и теплоснабжение – тех-
нические условия на подключение к централизованным се-
тям водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения мо-
гут быть выданы при условии предоставления информации 
о потребностях в ресурсах, плата за подключение не утверж-
далась, охранная зона сетей водоснабжения составляет 10 
м от центра трубопровода;

- газоснабжение – техническая возможность подключе-
ния к сетям газоснабжения имеется, предполагаемая точка 
подключения в наземный газопровод низкого давления для 
газоснабжения жилых домов в с. Ворша по ул. Набережная, 
срок подключения составит 12 месяцев с момента заклю-
чения договора на технологическое присоединение к сетям 
газоснабжения, срок действия технических условий 36 ме-
сяцев;

- электроснабжение – имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора № 12 фид.0,4 
кВ № 2 КТП-292/250 кВА от ВЛ-10 кВ № 106 ПС Ундол. Для 
создания технической возможности технологического при-
соединения по вышеуказанному адресу необходимо произ-
вести строительство ВЛИ-0,4 кВ протяженностью 50 метров 
от точки подключения до объекта 

 ЛОТ № 2:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 1630 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011135:280, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Воршинское (сельское поселение), д. Кузь-
мино, ориентировочно в 8 м северо-западнее д. 85, с разре-
шенным использованием: для ведения личного подсобного 
хозяйства

Начальная цена предмета аукциона (начальный ежегод-
ный размер арендной платы) - 6934 (шесть тысяч девятьсот 
тридцать четыре) рубля; 

Шаг аукциона –  208 (двести восемь) рублей;
Размер задатка – 1387 (одна тысяча триста восемьдесят 

семь) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка: нет.

Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства на указанном зе-
мельном участке: строительство объектов осуществлять 
с соблюдением градостроительных регламентов, строи-
тельных, экологических, санитарно-гигиенических, проти-
вопожарных и иных правил и нормативов (установленных 
законодательством РФ), предельных параметров разре-
шенного строительства, установленных для зоны застройки 
индивидуальными жилыми домами Ж-1 в соответствии с 
Правилами  землепользования и застройки МО Воршинское 
Собинского  района Владимирской области. 

Технические условия для инженерного обеспечения 
участка:

- водоснабжение, водоотведение– техническая возмож-
ность подключения отсутствует;

- газоснабжение – техническая возможность подключе-
ния к сетям газоснабжения имеется, предполагаемая точ-
ка подключения в наземный газопровод низкого давления 
для газоснабжения жилых домов в д.Кузьмино (газопровод 
в стадии строительства) срок подключения составит 12 ме-
сяцев с момента заключения договора на технологическое 
присоединение к сетям газоснабжения, срок действия тех-
нических условий 36 месяцев;

- электроснабжение – имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора № 4 фид.0,4 кВ  
№ 2 КТП-98/250 кВА от ВЛ-10 кВ № 117 ПС Ундол. Для соз-
дания технической возможности технологического присо-
единения по вышеуказанному адресу необходимо произве-
сти строительство ВЛИ-0,4 кВ протяженностью 30 метров от 
точки подключения до объекта. 

Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ. 

Для участия в аукционе заявители представляют следую-
щие документы:

1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-
ложению к извещению);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявите-
ля (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), л/
счет 05283007870 г. Собинка ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 в 
рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок – 20 марта 2017 года с  08.00 
часов

Дата окончания приема заявок – 17 апреля 2017 года до  
17.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) – 18 апреля 2017 года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной фор-
ме организатора аукциона. Организатор аукциона возвра-
щает заявителю внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона, 

приобрести земельный участок в аренду;
4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-

никах), о членах коллегиальных исполнительных органов за-
явителя, лицах, исполняющих функции единоличного испол-
нительного органа заявителя, являющегося юридическим 
лицом в реестре недобросовестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участник 
или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекратно-
го объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только 
один заявитель признан участником аукциона, данному зая-
вителю в течение десяти дней со дня подписания протокола 
рассмотрения заявок на участие в аукционе направляются 
три экземпляра подписанного организатором аукциона про-
екта договора аренды земельного участка. При этом размер 
ежегодной арендной платы по договору аренды земельного 
участка определяется в размере, равном начальной цене 
предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в аук-
ционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, 
аукцион признается несостоявшимся. Если единственная 
заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в 
извещении о проведении аукциона условиям аукциона, дан-
ному заявителю в течение десяти дней со дня рассмотрения 
указанной заявки направляются три экземпляра подписан-
ного организатором аукциона проекта договора аренды 
земельного участка. При этом размер ежегодной арендной 
платы по договору аренды земельного участка определяет-
ся в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения догово-
ра аренды земельного участка - не ранее чем через 10 (де-
сять) дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукционе 
участником аукциона, с которым заключается договор арен-
ды земельного участка, задаток, внесенный единственным 
заявителем признанным участником аукциона, с которым 
заключается договор аренды земельного участка, засчиты-
вается в счет арендной платы за земельный участок. Задат-
ки, внесенные этими лицами, не заключившими в установ-
ленном порядке договора аренды вследствие уклонения от 
заключения указанного договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-
шем участие в аукционе участнике аукциона, единственном 
заявителе признанным участником аукциона,   уклонивших-
ся от заключения договора аренды, включаются в реестр не-
добросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
и договором аренды. Договор аренды земельного участка 
подлежит государственной регистрации. Передача земель-
ного участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе от-
казаться от проведения аукциона в любое время, но не позд-



2 Пятница
17 марта 2017 года 

№ 20 (11391)
Официально

(Окончание на 3-й стр.)

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

нее чем за три дня до наступления даты его проведения. При 
этом поступившие задатки возвращаются претендентам в 
течение трех дней со дня отказа организатора аукциона от 
его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируются 
в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 
(кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-11 
с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр 
земельных участков производится в период приема заявок 
по устной (либо посредством телефонной связи) заявки за-
интересованного лица. Осмотр земельного участка также 
может производиться заинтересованным лицом самостоя-
тельно.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

ГОРОД СОБИНКА 
13.03.2017 № 171

О подготовке проекта внесения изменений 
в «Проект планировки  с проектом межевания

 территории по ул. Ленина-Парковая г. Собинки 
Владимирской области» 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, главой 3 Правил зем-
лепользования и застройки города Собинки, утвержден-
ных решением Совета народных депутатов города Собинка 
Собинского района Владимирской области от 17.07.2013          
№ 150/8, администрация города  постановляет:

1. Отделу архитектуры и градостроительства организо-
вать работу по подготовке проекта внесения изменений в 
«Проект планировки с проектом межевания территории ул. 
Ленина-Парковая г. Собинки Владимирской области».

2. Установить, что физические и юридические лица впра-
ве предоставлять свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по планировке 
территории в отдел архитектуры и градостроительства ад-
министрации муниципального образования города по адре-
су: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, офици-
альном сайте органов местного самоуправления г. Собинки 
(с приложением).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

13.03.2017  № 172
 О подготовке предложений о внесении изменений 
в Генеральный план муниципального образования 

В соответствии со статьей 24, 25 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской 
области от 13.07.2004 № 65-ОЗ «О регулировании градо-
строительной деятельности на территории Владимирской 
области» администрация города постановляет:

1. Отделу архитектуры и градостроительства администра-
ции муниципального образования г. Собинка организовать 
работу  по подготовке проекта внесения изменений и допол-
нений в Генеральный план муниципального образования го-
род Собинка, утвержденный решением Совета народных де-
путатов города Собинки Собинского района Владимирской 
области от 24.12.2012 № 91/11. 

2. Установить, что физические и юридические лица впра-
ве предоставлять свои предложения о внесении изменений 
и дополнений в Генеральный план муниципального образо-
вания город Собинка по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, 
д.1. Сбор предложений осуществляется с момента опубли-
кования данного постановления в средствах массовой ин-
формации. 

3. Создать комиссию по подготовке проекта внесения из-
менений и дополнений в Генеральный план муниципального 
образования город Собинка и утвердить ее состав (прило-
жение 1).

4. Утвердить положение о комиссии по подготовке проек-
та внесения изменений и дополнений в Генеральный план 
муниципального образования город Собинка (приложение 
2).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, офици-
альном сайте органов местного самоуправления г. Собинки 
(с приложением).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

13.03.2017  № 173
 О подготовке проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования город Собинка 
В соответствии со статьями 30, 31, 33 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации, статьей 16.1 Закона 
Владимирской области от 13.07.2004 № 65-ОЗ «О регулиро-
вании градостроительной деятельности на территории Вла-
димирской области» администрация города  постановляет:

1. Отделу архитектуры и градостроительства администра-
ции города организовать работу по подготовке проекта вне-
сения изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования город Собинка, утвержден-
ные решением Совета народных депутатов города Собин-
ки Собинского района Владимирской области от 17.07.2013   
№ 50/8. 

2. Установить, что физические и юридические лица впра-
ве предоставлять свои предложения о порядке, сроках под-
готовки и содержании проекта Правил землепользования и 
застройки города в отдел архитектуры и градостроитель-
ства администрации муниципального образования по адре-

су: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.
3. Создать комиссию по подготовке проекта внесения из-

менений в Правила землепользования и застройки муници-
пального образования город Собинка и утвердить состав 
(приложение № 1).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, офици-
альном сайте органов местного самоуправления г. Собинки 
(с приложением).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

И.о. главы  города А. И.  УХОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о согласовании проекта межевания земельного участка

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания зе-
мельного участка является: Рязанцева Ольга Николаевна  
(почтовый адрес: 123001, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, 
д. 28/30, кв. 47, номер контактного телефона: 8(920)9373948.

Кадастровым инженером, подготовившем проект ме-
жевания является Будникова Юлия Федоровна (квалифи-
кационный аттестата кадастрового инженера № 37-15-
19; почтовый адрес, по которому осуществляется связь 
с кадастровым инженером: 600000, Владимирская об-
ласть, Коммунальный спуск, д. 1, оф. 13,  г. Владимир, тел. 
8(910)7772293, e-mail: terra33.ru@yandex.ru).

Исходный земельный участок с кадастровым номером 
33:12:010802:61; категория земель: земли сельскохозяй-
ственного назначения; разрешенное использование: для 
ведения сельскохозяйственного производства; местополо-
жение: Владимирская область, Собинский район, участок 
расположен в границах ООО «Маяк»; площадь: 6791506 кв. м. 

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, Коммунальный спуск, д. 1, оф. 13, 
г. Владимир) с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00, в 
течение тридцати дней со дня опубликования настоящего 
извещения.

Обоснованные возражения по проекту межевания отно-
сительно размера и местоположения границ выделяемого 
в счет земельной доли земельного участка принимаются по 
адресу: 600000, Владимирская область, г.Владимир, Ком-
мунальный спуск, д. 1, оф. 13; ФГБУ «ФКП РОСРЕЕСТР» по 
Владимирской области; 600017, г. Владимир, ул. Луначар-
ского, д. 13а; в течение тридцати  дней со дня опубликова-
ния настоящего извещения. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
06.03.2017 № 05/02

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 21.12.2016 № 31/12
«О бюджете муниципального образования

Березниковское на 2017 год»
В соответствии с уведомлениями департаментов Вла-

димирской области, в целях направления части свободных 
остатков на начало т.г. на выполнение полномочий, руковод-
ствуясь статьей 24 Устава муниципального образования  Бе-
резниковское, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2016 № 31/12 « О бюджете муниципального образо-
вания Березниковское на 2017 год» следующие изменения :                                                                                                   

 1.1. в текстовой части решения раздел 1. Основные ха-
рактеристики бюджета изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Березниковское ( далее по тексту 
бюджет поселения ) на 2017 год: 

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме  7496,20000 тыс. рублей;

2.  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
7808,40000 тыс.рублей;

3.  прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме 312,20000 
тыс.рублей; 

4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 
года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю».

1.2. текстовую часть решения дополнить пунктом 11.1 
следующего содержания:

«11.1. Источники финансирования дефицита бюджета по-
селения на 2017 год» 

 Установит источники финансирования дефицита бюдже-
та поселения на 2017год согласно приложению 9 к настоя-
щему решению» и изложить его в редакции приложения 5 к 
настоящему решению

1.3. Приложения  1,5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1-4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования А.И. АВЕРЬЯНОВ.
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции МО Березниковское.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельного участка из зе-
мель населенных пунктов, площадью 1400 кв.м, с кадастро-
вым номером 33:12:010940:199, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Воршинское  
(сельское поселение), д. Юрино, в 23 метрах северо-вос-
точнее д. 53, с разрешенным использованием: для ведения 
личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору лично или посредством 

почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. обинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40  с 
08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 20 марта  2017 года  по 19 
апреля  2017 года,  либо в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети  «Интернет», в том числе посредством электронной по-
чты (E-mail: post@sbnray.ru), т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета по управлению имуществом 
администрации Собинского района В. Д. ПАТАНИН.

Информация о публичных слушаниях
14 марта 2017 года в 15.00 час. в актовом зале админи-

страции района, расположенном по адресу: г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, Советом народных депутатов Собинского 
района были проведены публичные слушания по проекту 
решения Совета народных депутатов «О принятии проек-
та изменений и дополнений в Устав Собинского района». 
Участниками публичных слушаний по обсуждаемому вопро-
су даны рекомендации, с которыми можно ознакомиться на 
официальном сайте Собинского района. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ 
15.03.2017 № 29/6 

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования город Собинка» 

В целях приведения в соответствие с федеральным зако-
нодательством отдельных норм Устава муниципального об-
разования город Собинка, руководствуясь статьями 23, 45 
Устава муниципального образования город Собинка, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципально-
го образования город Собинка. Утвердить проект решения 
Совета народных депутатов г.Собинки «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав муниципального образования го-
род Собинка» (прилагается). 

Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с целью 
ознакомления и выявления мнения граждан для последующе-
го проведения по данному проекту публичных слушаний. Пу-
бличные слушания провести в соответствии с утвержденным 
Положением 18 апреля 2017 года в 13.00 в администрации го-
рода по адресу: г.Собинка, ул.Димитрова, д. 1, каб. № 40.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний, на-
значенных на 18 апреля  2017 года в 13-00, по вопросу вне-
сения изменений и дополнений в Устав муниципального об-
разования город Собинка назначить комиссию в следующем 
составе: 

Ермолаева Надежда Анатольевна - председатель Совета 
народных депутатов г.Собинки  - председатель комиссии; 

Федоров Константин Дмитриевич - зам.председателя Со-
вета народных депутатов г.Собинки, заместитель председа-
теля комиссии;

Макшанцева Наталья Владимировна - консультант-юрист 
Совета народных депутатов г.Собинки, секретарь комиссии;

Члены комиссии:	
Единова Анна Александровна- заместитель главы адми-

нистрации города по социальным вопросам;  
Кононенко Полина Андреевна - депутат Совета народных 

депутатов г.Собинки.
Кузнецов Сергей Викторович  - депутат Совета народных 

депутатов г.Собинки;
3. Организационное и техническое обеспечение проведе-

ния публичных слушаний возложить на консультанта-юри-
ста Совета народных депутатов города Собинки (Макшан-
цева Н. В.).

4. Предложения и замечания по проекту решения «О вне-
сении изменений и дополнений  в Устав муниципального 
образования город Собинка» направлять в Совет народных 
депутатов г.Собинки  (ул. Димитрова, д. 1, каб. № 40) или 
по тел.: 2-21-92, для обсуждения и включения в протокол пу-
бличных слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования в газете «Доверие». 

Зам. председателя Совета народных     и.о. Главы города 
депутатов   города   Собинки		  Собинки
К. Д. ФЕДОРОВ.                                                    А. И. УХОВ.      

  ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования город Собинка 

В целях приведения отдельных норм Устава муниципаль-
ного образования город Собинка в соответствие с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах  организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муници-
пального образования город Собинка, Совет народных де-
путатов  решил:

1. Внести в Устав муниципального образования город Со-
бинка следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 3 статьи 15 изложить в новой ре-
дакции:

«1) проект устава, а также проект муниципального нор-
мативного правового акта о внесении изменений и допол-
нений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муници-
пального образования вносятся изменения в форме точного 
воспроизведения положений Конституции Российской Фе-
дерации, федеральных законов, конституции (устава) или 
законов субъекта Российской Федерации в целях приведе-
ния данного устава в соответствие с этими нормативными 
правовыми актами».

 1.2. Часть 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы 

муниципального образования либо применения к нему по 
решению суда мер процессуального принуждения в виде за-
ключения под стражу или временного отстранения от долж-
ности его полномочия временно исполняет заместитель 
главы администрации города».

1.3. В статье 45:



3 Пятница
17 марта 2017 года 

№ 20 (11391)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

а) в части 2 второе предложение изложить в следующей 
редакции: 

«Не требуется официальное опубликование (обнародо-
вание) порядка учета предложений по проекту муниципаль-
ного правового акта о внесении изменений и дополнений в 
устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в 
случае, когда в устав вносятся изменения в форме точного 
воспроизведения положений Конституции Российской Фе-
дерации, федеральных законов, конституции (устава) или 
законов субъекта Российской Федерации в целях приведе-
ния данного устава в соответствие с этими нормативными 
правовыми актами.»;

б) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Приведение устава в соответствие с федеральным за-

коном, законом субъекта Российской Федерации осущест-
вляется в установленный этими законодательными актами 
срок. В случае, если федеральным законом, законом субъ-
екта Российской Федерации указанный срок не установлен, 
срок приведения устава в соответствие с федеральным за-
коном, законом субъекта Российской Федерации опреде-
ляется с учетом даты вступления в силу соответствующего 
федерального закона, закона субъекта Российской Феде-
рации, необходимости официального опубликования (обна-
родования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта 
муниципального правового акта о внесении изменений и до-
полнений в устав, учета предложений граждан по нему, пе-
риодичности заседаний Совета народных депутатов, сроков 
государственной регистрации и официального опубликова-
ния (обнародования) такого муниципального правового акта 
и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

2. Настоящее решение подлежит государственной реги-
страции в порядке установленном действующим законода-
тельством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государ-
ственной регистрации и официального опубликования в га-
зете «Доверие».

Председатель Совета народных               Глава города 
депутатов   города   Собинки                      Собинки	
Н. А. ЕРМОЛАЕВА.                                        Е.Г.КАРПОВА.   

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО АСЕРХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
27.02.2017  № 2/2 

О внесении изменений в решение Совета 
народных  депутатов от 10.06.2016 № 15/6
«Об утверждении «Положения о  земельном 

налоге на территории муниципального 
образования Асерховское»»

 Рассмотрев протест Собинской межрайонной проку-
ратуры от 27.01.2017 № 2-40-2017 на решение Совета на-
родных  депутатов  МО Асерховское Собинского района от 
10.06.2016 № 15/6 «Об утверждении «Положения о земель-
ном налоге на территории муниципального образования 
Асерховское», руководствуясь главой 31 Налогового кодек-
са Российской Федерации,  на основании Устава муници-
пального образования Асерховское Совет народных депута-
тов решил:   

1. Внести следующие изменения в  Положение о земель-
ном налоге на территории муниципального образования 
Асерховское,  утвержденное  решением Совета  народных 
депутатов муниципального образования Асерховское Со-
бинского района от 10.06.2016 № 15/6:

- пункт 4.1 раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и 
авансовых платежей по налогу» дополнить абзацем следу-
ющего содержания:

«По истечении налогового периода налогоплательщики-
организации уплачивают сумму налога, исчисленную в по-
рядке, предусмотренном п. 5 ст. 396 Налогового кодекса 
Российской Федерации.».

- раздел 5 «Порядок и сроки предоставления налогопла-
тельщиками документов, подтверждающих право на умень-
шение налоговой базы» изложить в следующей редакции:

«5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение 
налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового ко-
декса Российской Федерации, предоставляются налогопла-
тельщиками в налоговый орган по своему выбору в срок до 
01 февраля года, следующего за истекшим налоговым пе-
риодом.»

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
опубликованию (обнародованию) на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образо-
вания Асерховское в информационно-телекоммуникацион-
ной сети  «Интернет» http://aserhovo.sbnray.ru.

Глава поселения А. А. ЛОСКУТОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
10.03.2017 № 158

Об утверждении Положения об осуществлении 
муниципального жилищного контроля 
(надзора) и лицензионного контроля 

в соответствии с переданными отдельными 
государственными полномочиями Владимирской 

области на территории района
В целях организации и осуществления муниципально-

го жилищного контроля (надзора) и лицензионного кон-
троля в пределах переданных отдельных государственных 
полномочий Владимирской области на территории райо-
на, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом                                     
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении го-
сударственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля», Федерального закона от 03.07.2016 № 227-ФЗ«О 
внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и му-
ниципального контроля», постановлением Государственной 
жилищной инспекции администрации Владимирской обла-
сти от 14.12.2016 № 4-06-12, которым определен порядок 
взаимодействия органов муниципального жилищного кон-
троля с государственной жилищной инспекции администра-
ции Владимирской области и законом Владимирской обла-
сти от 29.08.2016 № 107-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномо-

чиями Владимирской области по осуществлению регио-
нального государственного жилищного надзора и лицензи-
онного контроля», руководствуясь статьями 7.1 и 8 Устава 
района, постановляю:

1. Утвердить Положение об осуществлении муниципаль-
ного жилищного контроля (надзора) и лицензионного кон-
троля в соответствии с переданными отдельными госу-
дарственными полномочиями Владимирской области на 
территории района согласно приложению.

2. Администрация района является уполномоченным ор-
ганом (далее — уполномоченный орган) на осуществление 
муниципального жилищного контроля (надзора) и лицен-
зионного контроля в пределах переданных отдельных госу-
дарственных полномочий Владимирской области на терри-
тории района. 

3. Уполномочить консультанта, жилищного инспектора 
отдела архитектуры и градостроительства администрации 
района на осуществление отдельных государственных пол-
номочий Владимирской области при проведении муници-
пального жилищного контроля (надзора) и лицензионного 
контроля на территории района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

5. Настоящие постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

                                                                                Приложение
к постановлению администрации района

от 10.03.2017 № 158
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)  И ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ  

В ПРЕДЕЛАХ ПЕРЕДАННЫХ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕН-
НЫХ ПОЛНОМОЧИЙ НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА

1. Общие положения
1.1. Настоящим Положением устанавливается организа-

ция и осуществление муниципального жилищного контроля 
(надзора) и лицензионного контроля в пределах переданных 
отдельных государственных полномочий уполномоченным 
органом на территории района, а также определяются пра-
ва, обязанности и ответственность должностных лиц упол-
номоченного органа, а также права, обязанности и ответ-
ственность физических и юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении отдельных государ-
ственных полномочий.

1.2. В соответствии с настоящим положением админи-
страция района осуществляет:

1.2.1. государственный жилищный надзор (контроль) в 
части переданных отдельных государственных полномочий 
по организации и проведении проверок на территории рай-
она соблюдения юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями и гражданами обязательных требова-
ний, установленных в соответствии с жилищным законода-
тельством, законодательством об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности требований к 
использованию и сохранности жилищного фонда независи-
мо от форм его собственности, в том  числе требований к 
жилым помещениям, их использованию и содержанию, ис-
пользованию и содержанию общего имущества собствен-
ников помещений  в многоквартирных домах, созданию и 
деятельности юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей, осуществляющих управление многоквартир-
ными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющие 
работы по содержанию и ремонту общего имущества в мно-
гоквартирных домах, предоставлению коммунальных услуг 
собственникам и пользователям в многоквартирных домах 
и жилых домах, нарушений ограничения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги, требований 
энергетической эффективности и оснащенности помеще-
ний многоквартирных домов и жилых домов приборами уче-
та используемых энергетических ресурсов;

1.2.2. лицензионный контроль в части организации про-
верок в отношении юридических лиц или индивидуаль-
ных предпринимателей, осуществляющих деятельность 
по управлению многоквартирными домами на основании 
лицензии в части соблюдения обязательных требований, 
установленных частью 2.3 статьи 161 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, а также исполнения обязанностей 
по договору управления многоквартирным домом, предус-
мотренных частью 2 статьи 162 Жилищного  кодекса Рос-
сийской Федерации (за исключением требований, уста-
новленных к порядку передачи технической документации 
на многоквартирный дом и иных документов, связанных с 
управлением этим домом, а также установленных частью 10 
статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации).

1.3. Под обязательными требованиями понимаются со-
блюдение юридическими лицами, индивидуальными пред-
принимателями и гражданами требований, установленных 
в отношении муниципального жилищного фонда федераль-
ными законами, законами Владимирской области в области 
жилищных отношений, а также муниципальными правовыми 
актами (далее - обязательные требования), в том числе:

- требований к использованию и сохранности жилых по-
мещений в пределах, установленных Жилищным кодексом 
Российской Федерации;

- требований к содержанию и пользованию жилым поме-
щением с учетом соблюдения прав и законных интересов 
проживающих в жилом помещении граждан, соседей;

- требований к поддержанию надлежащего состояния жи-
лого помещения, а также помещений общего пользования 
в многоквартирном доме (квартире), соблюдению чистоты 
и порядка в жилом помещении, подъездах, кабинах лифтов, 
на лестничных клетках, в других помещениях общего поль-
зования, обеспечению сохранности санитарно-техническо-
го и иного оборудования;

- требований к предоставлению коммунальных услуг соб-
ственникам и пользователям помещений в многоквартир-
ных домах и жилых домах;

- требований к ограничениям изменения размера вноси-
мой платы за жилое помещение и коммунальные услуги;

- требований к проведению переустройства и (или) пере-
планировки жилого помещения с соблюдением установлен-
ного законом порядка;

- требований к энергетической эффективности и оснащен-
ности помещений многоквартирных домов и жилых домов 
приборами учета используемых энергетических ресурсов;

- требования к управлению многоквартирными домами на 
основании лицензии.                            

2. Порядок осуществления отдельных государственных 
полномочий

2.1. К отношениям, связанным с осуществлением муни-
ципального жилищного контроля (надзора) и лицензионного 

контроля в пределах переданных отдельных государствен-
ных полномочий, организацией и проведением проверок 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, при-
меняются положения Федерального закона от 26.12.2008 
N 294-ФЗ (далее  - ФЗ от 26.12.2008 № 294-ФЗ) «О защи-
те прав юридических лиц и индивидуальных предпринима-
телей при осуществлении государственного контроля (над-
зора) и муниципального контроля» с учетом особенностей 
организации и проведения внеплановых проверок, установ-
ленных частями 4.1 и 4.2 статьи 20 Жилищного кодекса РФ.

2.2. В пределах переданных отдельных государственных 
полномочий муниципальный жилищный контроль (надзор) и 
лицензионный контроль осуществляется путем:

- проведения проверок соблюдения проверяемыми лица-
ми обязательных требований, установленных в отношении 
муниципального жилищного фонда федеральными закона-
ми, законом Владимирской области и принятыми в соответ-
ствии с ними муниципальными правовыми актами;

- проведения обследования муниципального жилищного 
фонда;

- выдачи предписания о прекращении нарушений обяза-
тельных требований, относящихся к сфере деятельности 
муниципального жилищного контроля, об устранении выяв-
ленных нарушений, о проведении мероприятий по обеспе-
чению соблюдения обязательных требований;

- анализа исполнения обязательных требований, инфор-
мация о которых получена в ходе осуществления муници-
пального жилищного контроля и лицензионного контроля.

2.4. По результатам мероприятий по муниципальному жи-
лищному контролю (надзору) и лицензионному контролю в 
пределах переданных отдельных государственных полномо-
чий, уполномоченное должностное лицо в порядке, установ-
ленном законодательством Российской Федерации, зако-
нами Владимирской области, муниципальными правовыми 
актами, составляет:

- акт проверки в отношении юридических лиц, индивиду-
альных предпринимателей, граждан;

- акт обследования муниципального жилищного фонда;
- предписание об устранении нарушений обязательных 

требований.
2.5. Администрация района проводит плановые и внепла-

новые проверки юридических лиц, индивидуальных пред-
принимателей, осуществляющих управление многоквар-
тирными домами муниципального жилищного фонда на 
основании лицензии в части соблюдения обязательных тре-
бований .

2.6. Плановые проверки проводятся в соответствии с тре-
бованиями ФЗот 26.12.2008 N 294-ФЗ на основании разра-
батываемых уполномоченным органом ежегодных планов. 
Основанием для включения плановой проверки в ежегод-
ный план проведения плановых проверок является истече-
ние одного года со дня:

- начала осуществления юридическим лицом, индивиду-
альным предпринимателем деятельности по управлению 
многоквартирными домами и деятельности по оказанию ус-
луг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту об-
щего имущества в многоквартирных домах в соответствии с 
представленным в орган государственного жилищного над-
зора уведомлением о начале указанной деятельности;

- постановки на учет в муниципальном реестре наемных 
домов социального использования первого наемного дома 
социального использования, наймодателем жилых помеще-
ний в котором является лицо, деятельность которого подле-
жит проверке;

- окончания проведения последней плановой проверки 
юридического лица, индивидуального предпринимателя.

2.7. Основанием для проведения внеплановой проверки 
является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, ин-
дивидуальным предпринимателем, гражданином ранее вы-
данного предписания об устранении выявленного наруше-
ния обязательных требований;

2) поступление в уполномоченный орган обращений и за-
явлений граждан, в том числе индивидуальных предприни-
мателей, юридических лиц, информации от органов госу-
дарственной власти, органов местного самоуправления, из 
средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здо-
ровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей 
среде, объектам культурного наследия (памятникам исто-
рии и культуры), а также угрозы чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда жи-
вотным, растениям, окружающей среде, объектам культур-
ного наследия (памятникам истории и культуры), а также 
возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения 
граждан, права которых нарушены);

3) поступление в уполномоченный орган обращений и за-
явлений граждан, в том числе индивидуальных предприни-
мателей, юридических лиц, информации от органов госу-
дарственной власти, органов местного самоуправления, 
выявление в государственной информационной системе 
информации о фактах нарушения требований к порядку 
создания товарищества собственников жилья, жилищно-
го, жилищно-строительного или иного специализирован-
ного потребительского кооператива, уставу товарищества 
собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного 
или иного специализированного потребительского коопе-
ратива и порядку внесения изменений в устав такого това-
рищества или такого кооператива, порядку принятия соб-
ственниками помещений в многоквартирном доме решения 
о выборе юридического лица независимо от организацион-
но-правовой формы или индивидуального предпринимате-
ля, осуществляющих деятельность по управлению много-
квартирным домом (далее - управляющая организация), в 
целях заключения с управляющей организацией договора 
управления многоквартирным домом, решения о заключе-
нии с управляющей организацией договора оказания услуг 
и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту обще-
го имущества в многоквартирном доме, решения о заключе-
нии с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса 
РФ лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) 
выполнению работ по ремонту общего имущества в много-
квартирном доме, порядку утверждения условий этих дого-
воров и их заключения, порядку содержания общего имуще-
ства собственников помещений в многоквартирном доме и 
осуществления текущего и капитального ремонта общего 
имущества в данном доме, о фактах нарушения управляю-
щей организацией обязательств, предусмотренных частью 
2 статьи 162 Жилищного кодекса РФ, о фактах нарушения 
наймодателями жилых помещений в наемных домах соци-

(Окончание на 4-й стр.)



4 Пятница
17 марта 2017 года 

№ 20 (11391)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5124

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ального использования обязательных требований к наймо-
дателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к 
заключению и исполнению договоров найма жилых помеще-
ний жилищного фонда социального использования и дого-
воров найма жилых помещений. Информация об указанных 
нарушениях, размещенная в государственной информаци-
онной системе жилищно-коммунального хозяйства, систе-
ме для Органов муниципального жилищного контроля, яв-
ляется официальной информацией, поступившей в данные 
органы. Внеплановая проверка по указанным основаниям 
проводится без согласования с органами прокуратуры и без 
предварительного уведомления проверяемой организации 
о проведении внеплановой проверки;

4) поступление в уполномоченный орган требования про-
курора о проведении внеплановой проверки в рамках надзо-
ра за исполнением законов по поступившим в органы проку-
ратуры материалам и обращениям.

2.7. Проверки проводятся в форме документарной и (или) 
выездной проверки.

2.8. Обращения и заявления, не позволяющие установить 
лицо, обратившееся в уполномоченный орган, а также обра-
щения и заявления, не содержащие сведений о фактах нару-
шения обязательных требований, не могут служить основа-
нием для проведения внеплановой проверки.

3. Права, обязанности и ответственность уполномоченных
должностных лиц при осуществлении отдельных государ-

ственных полномочий
3.1. При организации и проведении муниципального жи-

лищного контроля (надзора) и лицензионного контроля 
уполномоченные должностные лица вправе:

1) Осуществлять муниципальный жилищный контроль за 
использованием и сохранностью муниципального жилищно-
го фонда в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, законодательством Владимирской области, 
муниципальными правовыми актами.

2) Организовывать и проводить проверки юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 26.12.2008 N 294-
ФЗ, частями 4.1 и 4.2 статьи 20 Жилищного кодекса РФ.

3) Запрашивать и получать на основании мотивированных 
письменных запросов от органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, юридических лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей и граждан информацию и 
документы, необходимые для проверки соблюдения обяза-
тельных требований.

4) Беспрепятственно по предъявлении служебного удо-
стоверения и копии распоряжения (приказа) руководите-
ля уполномоченного органа о назначении проверки посе-
щать территории и расположенные на них многоквартирные 
дома, помещения общего пользования многоквартирных 
домов.

5) Выдавать предписания об устранении нарушений обя-
зательных требований, в том числе об устранении в шести-
месячный срок со дня направления такого предписания не-
соответствия устава товарищества собственников жилья, 
внесенных в устав изменений обязательным требованиям;.

6) Направлять в государственную жилищную инспекцию 
администрации Владимирской области (далее - Инспек-
ция), документы и материалы по результатам проверок для 
принятия мер по предотвращению нарушений обязательных 
требований и привлечения к административной ответствен-
ности в соответствии с компетенцией.

7) Направлять в органы государственной власти матери-
алы, связанные с нарушениями обязательных требований,  
для решения вопросов о возбуждении уголовных дел по при-
знакам преступлений.

8) На основании обращений собственников помещений 
в многоквартирном доме, председателя совета многоквар-
тирного дома, органов управления товарищества собствен-
ников жилья, органов управления жилищного кооператива 
или органов управления иного специализированного по-
требительского кооператива о невыполнении управляющей 
организацией обязательств в отношении муниципального 
жилищного фонда проводить внеплановую проверку дея-
тельности управляющей организации в соответствии с ча-
стью 1.1 статьи 165 Жилищного кодекса РФ.

9) Возбуждать административное производство по вы-
явленным фактам административных правонарушени-
ях, связанных с не исполнением обязательных требований 
(предписаний), в пределах переданных отдельных государ-
ственных полномочий Владимирской области по осущест-
влению муниципального жилищного контроля (надзора) и 
лицензионного контроля, установленных положениями Фе-
дерального закона от от 03.07.2016 № 227-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О защите прав юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринимателей при осущест-
влении государственного контроля (надзора) и муниципаль-
ного контроля» и Владимирского закона от 29.12.2016 № 
107-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномочиями Владимирской 
области по осуществлению регионального государственно-
го жилищного надзора и лицензионного контроля».

3.2. При проведении проверок уполномоченные долж-
ностные лица не вправе:

1) Проверять выполнение обязательных требований и 
требований, установленных муниципальными правовыми 
актами, если такие требования не относятся к полномочиям 
уполномоченного органа.

2) Осуществлять плановую или внеплановую выездную 
проверку в случае отсутствия при ее проведении руководи-
теля, иного должностного лица или уполномоченного пред-
ставителя юридического лица, индивидуального предпри-
нимателя, его уполномоченного представителя, граждан за 
исключением случая проведения такой проверки по осно-
ванию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 2 части 2 
статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ.

3) Требовать представления документов, информации в 
отношении объектов, не являющихся объектами проверки 
или не относящихся к предмету проверки, а также изымать 
оригиналы таких документов.

4) Распространять информацию, полученную в результа-

те проведения проверки и составляющую государственную, 
коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тай-
ну, за исключением случаев, предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации.

5) Превышать установленные сроки проведения провер-
ки.

6) Осуществлять выдачу юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателя, гражданам предписаний или 
предложений о проведении за их счет мероприятий по кон-
тролю.

3.3. При проведении проверок уполномоченные долж-
ностные лица обязаны:

1) Своевременно и в полной мере исполнять предостав-
ленные в соответствии с законодательством Российской 
Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и 
пресечению нарушений обязательных требований и требо-
ваний, установленных муниципальными правовыми актами.

2) Соблюдать законодательство Российской Федерации, 
права и законные интересы юридического лица, индивиду-
ального предпринимателя, граждан, проверка которых про-
водится.

3) Проводить проверку на основании распоряжения (при-
каза) руководителя уполномоченного органа в соответствии 
с ее назначением.

4) Проводить проверку только во время исполнения слу-
жебных обязанностей, выездную проверку только по предъ-
явлении служебного удостоверения, копии распоряжения 
(приказа) руководителя уполномоченного органа о ее про-
ведении и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 
ФЗ от 26.12.2008 N 294-ФЗ, копии документа о согласова-
нии проведения проверки.

5) Не препятствовать руководителю, иному должностно-
му лицу или уполномоченному представителю юридическо-
го лица, индивидуальному предпринимателю, его уполно-
моченному представителю, гражданам присутствовать при 
проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, 
относящимся к предмету проверки.

6) Предоставлять руководителю, иному должностному 
лицу или уполномоченному представителю юридического 
лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномо-
ченному представителю, гражданам, присутствующим при 
проведении проверки, информацию и документы, относя-
щиеся к предмету проверки.

7) Знакомить руководителя, иного должностного лица или 
уполномоченного представителя юридического лица, инди-
видуального предпринимателя, его уполномоченного пред-
ставителя, граждан с результатами проверки.

8) Доказывать обоснованность своих действий при их об-
жаловании физическими и юридическими лицами, индиви-
дуальными предпринимателями в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.

9) Осуществлять запись о проведенной проверке в журна-
ле учета проверок, при отсутствии журнала учета проверок 
осуществлять соответствующую запись в акте проверки.

10) Соблюдать сроки проведения проверки, установлен-
ные ФЗ от 26.12.2008 N 294-ФЗ.

3.4. Должностные лица, уполномоченные на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий, в случае не-
надлежащего исполнения должностных обязанностей несут 
ответственность в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации.

4. Взаимодействие администрации района с Государ-
ственной инспекцией жилищного надзора администрации 
Владимирской области, осуществляющей региональный го-
сударственный жилищный надзор

4.1. Взаимодействие уполномоченного органа с Инспек-
цией, осуществляющей региональный государственный жи-
лищный надзор и лицензионный контроль, осуществляется 
в порядке, установленным: законом Владимирской обла-
сти от 29.08.2016 № 107-ОЗ, постановлением Губернато-
ра Владимирской области от 23.01.2006 № 94 «Об утверж-
дении Положения о государственной жилищной инспекции 
администрации Владимирской области» и постановлением 
государственной жилищной инспекции администрации Вла-
димирской области от14.12.2016 № 4-06-12 «Об утвержде-
ния порядка взаимодействия государственной жилищной 
инспекции администрации Владимирской области с органа-
ми местного самоуправления муниципальных образований 
Владимирской области при осуществлении последними от-
дельных государственных полномочий Владимирской обла-
сти по осуществлению регионального государственного жи-
лищного надзора и лицензионного контроля».

4.2. Задачами взаимодействия являются:
- укрепление законности и правопорядка на территории 

района;
- защита прав и законных интересов жителей многоквар-

тирных домов;
- соблюдение прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении отдельных полномо-
чий по региональному государственному жилищному надзо-
ру и лицензионному контролю.  

14.03.2017 № 162
О внесении изменений в постановление от 04.08.2009  
№ 1114 «Об образовании комиссии по трудоустройству 

отдельных  категорий граждан в  Собинском районе»
В целях обеспечения  социально - трудовой реабилитации  

лиц, получивших наказание, не связанное с лишением сво-
боды, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района постановляет:

1. Внести изменения в приложение № 4 к постановлению 
главы Собинского района от 04.08.2009 № 1114 «Об обра-
зовании комиссии по трудоустройству отдельных категорий 
граждан в Собинском районе»:

1.1. приложение  № 4 «Перечень предприятий для испол-
нения наказания в виде обязательных работ на террито-
рии Собинского района» дополнить словами «ООО «Теплый 
Дом» с. Ворша, ул. Молодежная, д. 4 – 1 человек (разнора-
бочий)»;

1.2. исключить ГБУСОВО «Собинский ПНИ» из Перечня 
предприятий для исполнения наказания в виде обязатель-
ных работ на территории Собинского района.

  2. Контроль за  исполнением настоящего постановления 
возложить на   заместителя главы  администрации по соци-
альным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в  
газете «Доверие».

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО 

ГОРОД СОБИНКА 
13.03.2017  № 175 

О внесении изменений   в постановление  главы 
города от 10.11.2014 № 86 «Об  утверждении 

муниципальной  программы «Реализация молодежной 
политики в городе Собинке на  2015-2020 годы» 
(в редакции постановления от 10.01.2017 № 6)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь постановлением ад-
министрации города Собинки от 29.08.2014 №354 «О по-
рядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Собинки»,  Уставом муни-
ципального образования города Собинки, администрация 
города постановляет:

1. Внести  изменение в приложение № 1 к постановлению 
администрации города от 10.01.2017 № 6 «Ресурсное обе-
спечение реализации  муниципальной программы «Реали-
зация молодежной политики в Собинке на  2015-2020 годы», 
утвержденной постановлением  главы города от 10.11.2014 
№ 86 (в редакции постановления от 10.01.2017 № 6), изло-
жив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит  опубликованию в газете «Доверие»   
и размещению в сети Интернет на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления г. Собинки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации города  по 
социальным вопросам.

15.03.2017 № 179
О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города от 10.11.2014 № 84 
«Об утверждении муниципальной  программы 

«Развитие системы гражданской обороны, пожарной 
безопасности, безопасности на водных объектах, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций и снижения рисков их возникновения 
на территории муниципального образования город 

Собинка на 2015-2020 годы в ред. от 31.03.2015 
№ 161, от 28.05.2015 № 285, от 10.11.2015  

№ 685, от 17.06.2016 № 446, от 17.01.2017  № 25)»
Во исполнение постановления Губернатора Владимир-

ской области от 18 октября 2013 г. № 1178 «Об утверждении 
государственной программы Владимирской области «За-
щита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю-
дей на водных объектах», руководствуясь     Федеральным 
законом от   06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  
организации  местного самоуправления  в  Российской Фе-
дерации»  в области  гражданской  обороны,   защиты   насе-
ления   и   территорий   от   чрезвычайных   ситуаций,   обе-
спечения пожарной   безопасности   и  безопасности   людей   
на   водных   объектах, в соответствии с постановлением ад-
министрации муниципального образования города Собин-
ки от 29.08.2014 № 354 «О порядке разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ города 
Собинки», администрация города постановляет:

1. Внести в приложение «Паспорт муниципальной про-
граммы «Развитие системы гражданской обороны, пожар-
ной безопасности, безопасности на водных объектах, за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
снижения рисков их возникновения на территории муници-
пального образования город Собинка на 2015-2020 годы» 
к постановлению администрации муниципального образо-
вания город Собинка  от 10.11.2014 № 84 «Об утверждении  
муниципальной программы «Развитие системы граждан-
ской обороны, пожарной  безопасности, безопасности на 
водных объектах,  защиты населения и территорий от чрез-
вычайных  ситуаций и снижения рисков их возникновения 
на  территории муниципального образования города Со-
бинки на 2015 -   2020 годы» (в ред. от 31.03.2015 № 161, от 
28.05.2015               № 285, от 10.11.2015  № 685, от 17.01.2017  
№ 25, от 17.06.2016   № 446) следующие изменения:

1.1. В строку «Объемы бюджетных ассигнований програм-
мы, в том числе по годам и источникам » изложить в следую-
щей редакции: 	

- «Общий объем финансирования муниципальной про-
граммы составит

3 373 918 руб. 84 коп, в том числе по годам: 
2015 год- 403 444руб.90 коп
2016 год- 203 473 руб.94 коп.
2017год-  600 000 руб.00коп.
2018год-  691 000 руб.00 коп.
2019год-  733 000 руб.00 коп.
2020	 - 743 000 руб.00 коп.
1.2. В разделе III «Обобщенная характеристика  основных 

мероприятий муниципальной программы» таблицу № 2 «Ре-
сурсное обеспечение муниципальной программы»  и табли-
цу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию к данному постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет на сайте 
администрации города Собинка.

И.о. главы города А. И. УХОВ.
С приложением к постановлению можно ознакомиться на 

сайте МО г. Собинка.


